I MUNICIPAUDAUQ

REPUBLICA DE CHILE COMUNA DER
PROVINCIA DE LINARES
| 31 MAY 2018

ILUSTRE MUNICIPALIDAD
TIRO :
etiro ICINA DE PARTES
Tierva de Agrieulinres RETIRO, 3 1 M AY 2018 OFlc R

/ - g
DECRETO EXENTO N° . 7/ 7. 5

VISTOS:

1. Laley de Compras PUblicas y Reglamento N° 19.886 y sus modificaciones posteriores.

2. Decreto Exento N° 4.037, de fecha 14.12.2017 que aprueba el Presupuesto de Educacién
para el afo 2018.

3. Lo dispuesto en la Ley N° 19.886 “Art. 10 J) El costo de evaluacién de las ofertas desde el
punto de vista financiero o de utilizacién de recursos humanos, resulta desproporcionado en
relacién al monto de la contratacion y esta no supera las 100 unidades tributarias mensuales.

4. Decreto Exento N° 148 de fecha 15.01.2013, de la I. Municipalidad de Retiro, en el Sentido de
refrendar la totalidad de los decretos Alcaldicios y Exentos. Consignando el pie de firma del
Jefe del Departamento.

5. Las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Ley Orgdnica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

6. Decreto Exento N° 2,172 de fecha 01.07.2013, de la . Municipalidad de Retiro en que delega
atribuciones y funciones especificas en el sefior Cesar Larafaga Gutiérez como
Administrador Municipal.

7. LaSolicitud N°162 de Director Escuela Manuel Montt con fecha 31.05.2018

) CONSIDERANDO:

L Qué; Es la necesidad de comprar dos aires acondicionados de 9000 btu con instalacién incluida para
los cursos de pre kinder y kinder ya que es indispensable y urgente debido al gran frio que hace en
este invierno, siendo los alumnos mas pequehos los afectados y propensos a enfermarse”, con cargo
a Movéamonos 2017.

Qué; La cotizacion presentada se ajusta a lo presupuestado por este Departamento de Educacion
para esta Adquisicion.

Qué; La existencia de contratos anteriores suscrito s con el Daem y su cabal cumplimiento.

DECRETO:

1° AUTORICESE, Trato Directo, La contratacién del Proveedor RODRIGO PEZIOA CAMPOS RUT
13.612.015-8. Por “compra e instalacion de dos aires acondicionados de 9000 btu”, con cargo a
Movdamonos 2017, a través de Orden de Compra Directa Emitida por el Portal Chile Compras por la

Cantidad de $640.220 pesos iva ineluido.
2° IMPUTESE, El gasto a los sigyiénte item 29.05. 999 O or un monto de $640.220 pesos iva incluido
del presupuesto Municipal,de Educacion vigente para et-ano -

ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQUESE.
“por orden del alcalde”

LARRANAGA GUTIERREZ

NORBERTO VALENZUELA TRONCOSO \
INISTRADOR MUNICIPAL

JEFE-DPTO. EDUCACION

DAD
S 064,
wd‘ y/

>
s ﬁ
- ]
2.
Vd

4
II"‘\\\\‘. -

5 4
ec“ 7 ‘
‘l:’]r,A & ARRA 1 | g

LRETARIA MUNICIPAJS)

\VT/CLG/EBF/ERV/cff
DISTRIBUCION:

L L A od e




